
3بین الملل پنج شنبه 25 مرداد    1403 .  شماره 21562
10 صفر  1446  . 15 آگوست   2024

تحلیل روز

چرا اهل »قطعیت« نیستم؟!
 برخی از دوستان و همراهان کانال »نگاه دیگر«، 
از کثرت کاربرد کلمات اما و اگر و شاید و ممکن 
است و احتمالا و می تواند و مشابه آن در تحلیل ها 
به نوعی گلایه داشته و خواستار وضوح بیشتر در 
بیان نظرات و پیش بینی ها شده اند. واقعیت این 
است که جهان سیاست دنیای ممکنات، سیال 
و به شدت متغیری است و نمی توان با قطعیت 
نظر داد و پیش بینی کرد. از این رو، نگارنده غالبا 
در امر تحلیل از قطعیت و جزم اندیشی پرهیز 
دیتایی  که  نیز  موضوعاتی  در  حتی  می کند؛ 
درســت و نسبتا قطعی در دسترس باشد یا با 
توجه به شناخت سیر تحولات و خطوط اصلی آن 
اطمینان خاطر بیشتری داشته باشم؛ باز در حد 
امکان از قطعیت اجتناب می کنم. معمولا واژگان 
دال بر عدم قطعیت را نیز بر اساس رتبه بندی 
خاصی به کار می برم؛ »احتمالا«، »شاید«، »ممکن 
ــت«، »بــه احتمال زیــاد«، »ترجیحا«، »بعید  اس
است«، »بعید نیست« و غیره. در این میان، اما 
شناخت پیش بینی نگارنده کار شاقی نیست و 
از لابه لای متن و سطور آن و لو در همان قالب 
عدم قطعیت روشــن اســت. به عنوان مثال، در 
تنش های اخیر، تحلیل بنده این بوده است که 
ترورها و حملات اسرائیل معطوف به وجود اراده 
و تصمیمی پیشینی برای جنگ نیست؛ با این 
حال، وقوع جنگ را هم کاملا منتفی ندانسته و 
آن را بسته به تحولات خاص میدانی دانسته ام. 
همچنین در تحلیل ازسرگیری مذاکرات آتش 
بس و حمله ایران و حزب ا...، با بیان دو فرضیه 
بیان شد که به احتمال زیاد این حمله به بعد از 
مذاکرات و با لحاظ نتیجه آن موکول شود؛ اما 
در عین حال نیز گفته شد که دور از ذهن هم 
ــران حتی قبل از پنج شنبه  نیست که حمله ای
نیز انجام شــود. کما این که نظر به حساسیت 
برخی پرونده ها و شرایط و خطیر بودن آن برخی 
احتمالات را ولــو ضعیف مطرح کـــرده ام. در 
مواردی البته تا حدودی ریسک کرده و با توجه 
به شناختی پیشینی از سیاست های بازیگران 
قالبی  در  تقریبا  را  پیش بینی هایی  مختلف، 
نزدیک به نوعی قطعیت مطرح کرده ام، از جمله 
در بحث مذاکرات احیای برجام از زمان شروع آن  
نظر به سیاست ها و رفتارهای طرف های مختلف 
مذاکرات و پیچیدگی های جدید از همان ابتدا و 
در اوج خوش بینی ها درباره موفقیت آمیز بودن 
آن تردید جدی داشتم و بارها حداکثر اتفاق 
ممکن را تفاهمات و توافقی جزئی می دانستم 
و مدت ها قبل در حالی که هنوز مذاکرات در 
جریان بود، گفته شد که برجام در وضعیتی است 
ــدارد. کما ایــن که پس  که دیگر قابلیت احیا ن
از شروع جنگ غزه، با وجود تاکید بر تخریب و 
ویرانی بی سابقه در حالی که اغلب تحلیل گران 
و ناظران کار حماس را تمام شده می دانستند، 
اما با شناختی که از نوار غزه، دو طرف ماجرای 
چند جنگ قبلی اسرائیل و حماس و عوامل دیگر 
سیاسی  و  نظامی  تشکیلات  نابودی  داشتم، 
حماس و نه صرفا ایده و فکر آن را از همان ابتدا 
می پنداشتم.  بعید  و  نمی دانستم  واقع بینانه 
اما نکته آخر این که نگارنده معتقد است که در 
امر تحلیل همه مسائل خاورمیانه، پرونده های 
چالشی آن و لو این که پیوند مستقیمی نیز با 
اسرائیل نداشته باشد، بــدون وجــود شناختی 
نسبتا عمیق و غیر شعاری نسبت به اسرائیل، 
تحولات داخلی و سیاست خارجی و منطقه ای 
آن، مناسبت قدرت های جهانی با تل آویو، جایگاه 
و اهمیتش در سیاست های خاورمیانه ای این 
قدر دشوار است که بتوان تحلیلی واقع بینانه و 
نزدیک به واقعیت درباره مناسبات منطقه ای، 
روابط میان کشورها، بلوک بندی ها به ویژه در 
روابط منطقه ای ایران و چشم انداز این روابط و 

بحران های خاورمیانه ارائه داد. 

کاور هفته نامه تایم: مجال او/معرفی مجدد کامالا 
هریس/تایم می نویسد: هریس سریع ترین تغییر 
حال و هوا را در تاریخ سیاسی مدرن انجام داده است. 
رقابتی که حول زوال شناختی یک رئیس جمهور 
سالخورده می چرخید، دگرگون شده: جو بایدن 
خارج شد، هریس وارد شد و ریاست جمهوری دوم 
دونالد ترامپ دیگر اجتناب ناپذیر به نظر نمی رسد. 
به اعتقاد تایم، حزب دموکرات پیش از این هریس را 
دست کم گرفته بود. انتخابات 2020 هم مجالی 
بــرای نشان دادن استعدادهایش نداشت. شاید 
معاونت رئیس جمهور نقش درستی برای هریس 
نبود. حالا ناگهان لحظه موعود فرا رسیده است. 
هریس شاید هنوز هم ضعیف است. ترامپ احتمالًا راه 
روشن تری برای کسب 270 رأی الکترال و برتری در 
موضوعاتی دارد که رأی دهندگان می گویند برای آن 
ها مهم ترین موضوعات است و هریس باید پاسخگوی 
سوابق دولــت بایدن باشد و باید گسست ها را در 
ائتلاف حزبی ترمیم کند. او کمتر از 90 روز فرصت 
دارد تا ثابت کند که قــادر به شکست دادن رئیس 

جمهور سابق است.

پیشخوان بین الملل 

فرا خبر

پیام های شلیکM90 به تل آویو

در سال های قبل، گردان های عزالدین قسام در نوار غزه نقش 
مهمی در بازدارندگی فلسطین داشتند و معادله هدف گیری 
تل آویو در ازای تعرض به مسجدالاقصی نسبتاً تثبیت شده بود. 
در روزهای اخیر و پس از تعرض دوباره بن گویر به مسجدالاقصی 
برخی فعالان عرب با پررویی حماس را مورد انتقاد قرار دادند 

که 7 اکتبر باعث شد تا بازدارندگی حماس و فلسطین از دست 
برود! دو روز پیش اما دو تیر موشک M90 به سمت تل آویو توسط 
گردان های قسام شلیک شد. در این شلیک که از خان یونس 
صورت گرفت، سعی شد از مناطق درگیری پرتاب صورت گیرد؛ 
قابل توجه این که موشک M90 نیاز به لانچر، کامیون و فضای 
نسبتا آرام دارد و شلیک از مناطق درگیری به این دلیل بود که به 
تازگی صهیونیست ها سیاست جدیدی را اجرایی کرده اند و آن 

این است که هر روزه به مردم مناطق مختلف نوار غزه هشدار تخلیه 
می دهند آن هم به بهانه شلیک راکت از سوی مقاومت تا در ذهن 
مردم غزه، میان آوارگی شان و اقدام مقاومت ارتباط ذهنی برقرار 
شود و خود مانع مقاومت شوند. از این رو حماس نیز سعی کرد 
شلیک خود را با همه پیچیدگی ها از خطوط درگیری انجام دهد تا 
این سیاست صهیونیست ها شکست بخورد که البته هشدار تخلیه 

از بنی سهیلا خان یونس برای دیروز مجدد صادر شد. 

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

قاب بین الملل

ــار بــنــگــاه شــرط بــنــدی  ــ ــاس آخــریــن آم ــ بــر اس
 7 اختلافی  با  هریس  کامالا   ،Polymarket
امتیازی نسبت به دونالد ترامپ برتر است و از 
شانس بیشتری نسبت به دونالد ترامپ برای 

پیروزی در انتخابات برخوردار است.

محمد ابوالقمصان فکرش را هم نمی کرد که 
شادی پدر شدنش در این روزهای سخت، با 
بمباران خانه اش در دیرالبلح در مرکز نوار 
غزه به مصیبتی غیرقابل وصف تبدیل شود. 
محمد و همسرش جمانه عرفه، آوارگانی از 
شمال غزه بودند که جنگ آن ها را به شهر 
دیرالبلح رسانده بود. چهار روز پیش بود که 
دوقلوهایش آیسل و آسر پس از یک سزارین 

بسیار سخت به دنیا آمدند. پدری که پس از 
ماه ها جنگ زدگی با یک دختر و یک پسر نعمت 
را بر خــود تمام شــده می دید و بــرای گرفتن 
گواهی تولد فرزندانش از خانه خــارج شده 
بــود، ناگهان یک تماس تلفنی دریافت کرد 
که همه چیز را زیر و رو کرد. توپخانه اسرائیل 
خانه اش را در شرق شهر دیرالبلح هدف قرار 
داده بــود.  محمد که دیگر رنگی به رخسار 

نداشت و قلبش از شدت ضربان در حال کنده 
شدن بــود، خود را به سرعت به بیمارستان 
شهداء الاقصی رساند به این امید که خبری 
که شنیده، راست نباشد و آتش قلبش فروکش 
کند.اما خبر راست بود و او بر سردر سردخانه 
بیمارستان، کنترلش را از دست داد و ضجه  زد؛ 
از ظلمی که بر او رفته بود و مصیبتی که فراتر از 
تصور هر قلب و ذهنی است. دوقلوهایش در 
گهواره به همراه مادرشان به شهادت رسیده 
بودند.اما لحظاتی بعد شاید به این فکر کرد 
که نباید از پا بیفتد، نباید بگذارد دشمن که از 
قدیم با »پسر را بزن، پدر خود می افتد«، داغ 
بر دل مردان خدا گذاشته، به هدفش برسد. 
با قلبی اندوهگین، هر چه در تــوان داشت 
جمع کرد و ایستاد و به همراه آشنا و غریبه در 
حیاط بیمارستان بر سر شهدایش نماز خواند 
و آن ها را تشییع کــرد. حــال محمد مانده و 
گواهی تولد آیسل و آسر و ذکر »حسبی ا... و 
نعم الوکیل«.محمد تنها یکی از 2100 پدر یا 
مادری است که شیرخواره هایشان را به جای 
گهواره به خاک سپرده اند و نوزادکشی رژیم 
صهیونیستی را با گوشت و پوست و خون خود 
درک کرده اند. مرکز موسوم به دیده بان حقوق 
بشر »اروپا-مدیترانه« دیــروز اعــلام کرد که 
رژیم صهیونیستی 2100 کودک شیرخواره 
فلسطینی را شهید کــرده و »ایــن جنایات در 
تاریخ جنگ های معاصر، ترسناک و بی سابقه 
است«. وزارت بهداشت غزه نیز اعلام کرد که از 

آغاز جنگ غزه در هفتم اکتبر 2023 تاکنون، 
رژیم صهیونیستی 16 هزار کودک فلسطینی 
را به شهادت رسانده است. این در حالی است 
که نزدیک به ۴0 هزار فلسطینی در حملات 
ارتش اسرائیل به شهادت رسیده اند که برخی 
از این حملات به قدری بزرگ بوده که عنوان 
»هلوکاست« یا »قتل عام« به خود گرفته است.
رژیــم اسرائیل یکی از بــزرگ ترین کشتار ها 
هوایی  حمله  در  گذشته  هفته های  طی  را 
به مدرسه »التابعین« رقم زد؛ جنایتی که به 
دنبال آن، بیش از 100 فلسطینی به شهادت 
ــا نفر دیگر مجروح و مفقود  رسیدند و ده ه
صهیونیست ها  جنایات  ترین  شدند.بزرگ 
به شرح ذیل اســت: قتل عام در بیمارستان 
»المعمدانی«؛ بیش از ۵00 شهید -اکثرا زن 
و کودک-، بمباران اردوگاه »جبالیا«؛ ۴00 
شهید، بمباران مدرسه »الــفــاخــوره«؛ بیش 
از 200شهید، بمباران میدان »النابلسی« 
معروف به »کشتار آرد«؛ 11۸ شهید و 760 
مجروح، کشتار در بیمارستان »الشفاء«؛ کشف 
پیکر ۴00 فلسطینی در گور دسته جمعی، 
بمباران رفح معروف به »هلوکاست الخیام«؛ 
۴۵ شهید و مجروح شدن 2۴9 فلسطینی، 
بمباران بیمارستان »النصیرات؛ 7۴ شهید، 
حمله به »النواصی« در خان یونس؛ 90 شهید 
و 300 مجروح و بمباران مدرسه »التابعین«؛ 
100 شهید و ده ها مجروح از جمله بزرگ ترین 
کشتار گروهی رژیم اسرائیل در نوار غزه است.

گهواره خالی؛ قنداقه خونین
دیده بان حقوق بشر »اروپا-مدیترانه«: رژیم صهیونیستی 2100 کودک 

شیرخواره فلسطینی را شهید کرده است

نمای روز

گروهی از معترضان به جنگ غزه در تظاهراتی 
در آزاد راه ۴0۵ لس آنجلس آمریکا خواستار 
برقراری آتش بس در فلسطین و توقف حمایت 
رژیــم  از  متحده  ــالات  ایـ نظامی  و  تسلیحاتی 
گروه  توسط  تجمع  ایــن  شدند.  صهیونیستی 
یهودیان آمریکایی به نام »If Not Now« برگزار 
شد که از جمله مخالفان اشغال کرانه باختری 
و نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی و خواستار 
توقف حمایت آمریکا از اسرائیل هستند.تجمع 
معترضان در آزادراه موجب اختلال در رفت و 
آمد خودرو های گشت شد که با دستگیری 9 نفر 

از تظاهرکنندگان همراه بود.

ــرات آتــی  ــذاکـ بنیامین نــتــانــیــاهــو، بــرای مـ
ــروز در دوحه برگزار  آتش بس که قرار است  ام
شود، سه شرط گذاشته است. نتانیاهو خواهان 
آزادی فوری 33 اسیر رژیم صهیونیستی شده و 
همچنین از مذاکره کنندگان خود خواسته است 
تا نظر این رژیم درباره هویت اسرای فلسطینی 
مــورد درخواست حماس بــرای آزادی، ملاک 
اصلی قرار گیرد و ساز و کار بازگشت فلسطینیان 
به مناطق زندگی خود در شمال  غزه نیز مشخص 
میانجی  عنوان  به  آمریکا  و  قطر  شود.مصر، 
مذاکرات غیرمستقیم بــرای پایان جنگ غزه 
هستند و از طرفین، دعوت کردند تا مذاکرات 
برقراری آتش بس را در دوحــه یا قاهره از سر 
بگیرند. پیش از این رسانه های رژیم صهیونیستی 
فاش کردند که تیم مذاکره کننده با نتانیاهو دچار 
اختلاف است زیرا هر بار که این تیم با دستور 
العمل تعیین شده برای مذاکرات اعزام می شود، 
نتانیاهو با مطرح کردن خواسته ها و شروط جدید 
در حین مذاکرات، دستورالعمل را به هم می ریزد 
و آن ها دست خالی از مذاکرات باز می گردند. 

شدت  ــه  ب صهیونیست، نیز  مــقــامــات  دیــگــر 
از عملکرد نتانیاهو ناراضی اند و او همچنین 
صهیونیست های افراطی را عامل اصلی بحران 
سیاسی در تل آویو و ناتوانی رژیم صهیونیستی 
مقابل گروه های مقاومت فلسطینی در جنگ 
غزه می داند. »بنی گانتس« نماینده کنست رژیم 
صهیونیستی با انتقاد از بنیامین نتانیاهو گفت: 
»مسئولان )مقامات صهیونیست( بین مردم 
تفرقه می اندازند و آب چاهی را که از آن می نوشند 
ــزود: »نتانیاهو  مسموم می کنند.« گانتس اف
حکومت خود را برای محافظت از صهیونیست ها 
قربانی نخواهد کرد و آن چه را لازم است برای 
جلوگیری از جنگ داخلی انجام نخواهد داد.« 
بحران سیاسی در سرزمین های اشغالی، روز به 
روز گسترده تر می شود و نتانیاهو درکنار اعضای 
کابینه بــرای ادامــه رونــد با مشکلات متعددی 
مواجه است. تداوم جنگ افروزی صهیونیست 
ها در غزه و بحران اقتصادی، نارضایتی ساکنان 
اراضی اشغالی را افزایش داده و هرروز تظاهرات 
گسترده ای علیه نتانیاهو با خواست برگزاری 

انتخابات جدید و پایان کار کابینه فعلی برگزار 
می شود. خانواده های اســرای صهیونیست، 
نیز نتانیاهو و دیگر اعضای کابینه را به دروغ 
پردازی و سوء استفاده از موضوع اسرا متهم می 
کنند درشرایطی که به گفته معترضان مقامات 
صهیونیست به طور جدی مذاکرات آتش بس 
را پیگیری نمی کنند و به فکر موقعیت سیاسی 
خود و جلوگیری از سقوط کابینه هستند. روند 
مذاکرات آتش بس در چندماه گذشته در دوحه 
و قاهره نشان داده که مقامات صهیونیست، این 
روند را با هدف ادامه جنگ و گرفتن کمک های 
مالی بیشتر از آمریکا و غرب ادامه می دهند. 
نارضایتی  فریبکاری مقامات صهیونیست با 
حامیان اصلی آن ها در کاخ سفید نیز مواجه 

شده است. »محمد نــزال« عضو دفتر سیاسی 
حماس  خاطر نشان کرد: »در گذشته مذاکرات 
آتش بس شاهد فریبکاری و تعلل و بازی در آوردن 
های  نخست وزیر رژیم صهیونیستی بود که قصد 
ــدارد؛ چرا که می داند  دستیابی به توافق را ن
توقف جنگ منجر به زندانی شدن وی به اتهام 
شکست 7 اکتبر خواهد شد.« حماس و گروه های 
مقاومت فلسطینی نیز در این چندماه و به ویژه 
پس از عملیات طوفان الاقصی نشان داده اند که 
اعتمادی به رژیم صهیونیستی ندارند و مذاکرات 
را تنها در شرایطی ادامه خواهند داد که خواسته 
های مشروع  مردم فلسطین ازجمله بازگشت 
آوارگان و  خروج اشغالگران از غزه به طور کامل 

و بدون هیچ تعللی اجرایی شود.  

نخست وزیر رژیم صهیونیستی و صهیونیست های افراطی با شروط خود به 

کارشکنی ها برای به نتیجه نرسیدن مذاکرات آتش بس غزه ادامه می دهند

سنگ بزرگ »نتانیاهو« پیش پای توافق آتش بس

دولت سوریه بار دیگر خواستار خروج نیروهای 
اشغالگر آمریکایی از خاک خود و احترام به 
اراده سوری هایی شد که حضور شبه نظامیان 
وزارت  نمی پذیرند.  را  آمریکا  دست نشانده 
خارجه سوریه در بیانیه ای با اشاره به حملات 
»قسد« با حمایت نیروهای اشغالگر آمریکا در 
»دیرالزور« و »الحسکه«، خواستار خروج فوری 
آمریکا از خــاک آن کشورشد. ازســوی دیگر 
وزارت دفــاع سوریه در بیانیه ای اعــلام کرد: 
مقرهای شبه نظامیان را در روستاهای »تدیل« 
و »کفرعمه« واقع در غرب حلب هدف قرار داده 
و یگان های ارتش که در حومه ادلب فعالیت می 
کردند، توانستند پنج پهپاد گروه های مسلح را 
سرنگون و منهدم کنند.این اقدامات در شرایطی 
صورت گرفت که از یک سو گروه موسوم به »سپاه 
وعده صادق« )فیلق الوعد الصادق( وابسته به 
»مقاومت اسلامی عراق« از ورود 2000 سرباز به 
پایگاه های آمریکایی در عراق و سوریه به منظور 
آمادگی بــرای مقابله با حملات علیه منافع و 
مواضع واشنگتن خبر داد و از دیگر سو همزمان 
با تشدید تنش های منطقه ای در پی اقدامات 
تروریستی اخیر رژیم اسرائیل، پایگاه ها و مواضع 
نیروهای وابسته به آمریکا در استان »دیرالزور« 
در شرق سوریه زیر ضربه و در مواردی با محاصره 
قبایل عشایری حامی دولــت سوریه، روبــه رو 
شده است. شهر دیرالزور در کرانه رود فرات، 
مرکز استانی به همین نام است که هفتمین 
شهر بزرگ سوریه محسوب می شود. این شهر 
پیش از آغاز اجرای پروژه براندازی در سوریه، 
بــزرگ ترین شهر مناطق شمال شرق سوریه 
محسوب می شد.طی روزهای گذشته نیروهای 

ــوری بعد از درگــیــری هایی با  عشایر عــرب س
عناصر وابسته به آمریکا در استان دیرالزور، 
مناطقی را به کنترل خود درآورده و تعدادی از 
این عناصر را به اسارت گرفته اند و به سرعت 
در حال پیشروی به سمت میادین نفتی و گازی 
العمر و کونیکو تحت اشغال آمریکا هستند. پس 
از حملات نیروهای عشایر، شبه نظامیان موسوم 
به نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( ضمن 
بستن تمام گذرگاه ها و خروجی های خارجی 
که شهرها و مناطق استان الحسکه را به یکدیگر 
مرتبط می کند، در تمامی مناطق تحت کنترل 
خود در حومه شرقی و غربی دیرالزور، منع رفت 
و آمد کامل اعمال کردند.از زمان آغاز درگیری 
در سال 2011، برخی کشورهای غربی و در 
راس آن آمریکا برنامه سیاسی خود را در سوریه 
از طریق راه حل های نظامی دنبال کرده اند. 
آن ها با نادیده انگاشتن اصول اساسی منشور 
سازمان ملل متحد، حاکمیت و تمامیت ارضی 
سوریه را نقض و از گروه های تروریستی و جدایی 
طلب حمایت کرده اند.آن ها در این راستا به 
ــردن کمک های  اقــدامــاتــی مانند سیاسی ک
ــان و  بشردوستانه، ممانعت از بازگشت آوارگ
بی جاشدگان و به ویژه اعمال تحریم های یک 
جانبه دست زده و از این طریق موجب تطویل 
بحران شده اند. برخی تحرکات بقایای داعش 

در استان های دیرالزور، حمص و رقه سوریه و 
همچنین موضوع ادلب، به عنوان اصلی ترین 
بهانه های ادامه حضور آمریکا در سوریه مطرح 
شده اند اما دلایل و شواهد زیادی وجود دارد 
که نشان می دهد داعش و گروه های تکفیری 
ساخته و پرداخته آمریکا و دستگاه اطلاعاتی 
رژیــم صهیونیستی اســت. تأمین امنیت رژیم 
صهیونیستی مهم ترین دلیل حضور نظامیان 
اشغالگر آمریکایی در سوریه است. تقریباً تمامی 
مقامات واشنگتن به ویژه رؤسای جمهور این 
کشور به دستور لابــی صهیونیسم در سوریه 
حضور دارند.همچنین ادامه حضور در سوریه به 
خودی خود یک رانت مالی عظیم برای برخی از 
مقامات پنتاگون و پیمانکاران شریک نهادهای 
دفاعی و امنیتی آمریکا به وجود آورده و سالانه، 
میلیون ها دلار درآمد پیدا و پنهان عاید آن ها 

می شود.کاروان های آمریکایی تقریبا هر روز از 
گذرگاه های مرزی غیر رسمی عراق با سوریه 
یعنی همان منطقه شرق فرات که تحت کنترل 
آمریکا و هم پیمانانش در این منطقه قرار دارد، 
عبور می کنند، این کاروان ها شامل ده ها تانکر 
حامل نفت سرقتی سوریه به مقصد کردستان 
عراق است که به گفته برخی طرف های سیاسی 
بخشی از درآمــد آن برای حمایت از تروریسم 
و ادامه عملیات های جنایتکارانه آن در عراق 
سوریه  می شود.پیشتردولت  هزینه  سوریه  و 
ضمن هشدار درباره استمرار سرقت نفت این 
کشور توسط اشغالگران آمریکایی تاکید کرده 
بود، هدف اصلی از این سرقت ها گرسنه نگه 
داشتن ملت سوریه و نابودی اقتصادی این کشور 
و نادیده گرفتن حق شهروندان آن برای استفاده 
از نفت خود است. بدون شک، یکی از مهم ترین 
پیامدهای منفی حضور آمریکا در سوریه، اشغال 
مناطق استراتژیک سوریه و تداوم تاراج منابع 
نفتی این کشور توسط متحدان واشنگتن است. 
بنابراین، خروج آمریکا از سوریه می تواند موجب 
شود تا دولت دمشق کنترل ثروت ها ومنابع خود 
را در دست گرفته و از بحران اقتصادی خارج 
شود.در عین حال شبه نظامیان کُرد که با نام 
»قسد« یا »نیروهای سوریه دموکراتیک« شناخته 
می شوند، حاکمیت سیاسی دولت مرکزی را 
در شمال سوریه مختل کرده اند و رفتن آمریکا 
می تواند شکست آنان و بازگشت نیروهای دولت 
اسد به کل مناطق شمالی را میسر کند که این 
می تواند زمینه خروج نیروهای ترکیه از شمال 
سوریه را نیز فراهم و بدین ترتیب روند آشتی 

دمشق – آنکارا را تسریع کند. 

روزگار ناخوش  تجزیه طلبان  در شام
بیانیه وزارت امورخارجه سوریه علیه حضور نامشروع آمریکا و مزدوران تحت امر 
آن در شرق سوریه گامی در راستای اعاده حاکمیت ملی و تمامیت ارضی سوریه 

است که می تواند به بهبود روابط سوریه و ترکیه نیز کمک کند

چهره روز

اظهارنظر روز

فومیو کیشیدا اعلام کرد که در انتخابات آتی رهبری 
حزب در سپتامبر نامزد نخواهد شد. حزب لیبرال 
دموکراسی ژاپن که او آن را رهبری می کند، به دلیل 
رسوایی های ناشی از حمایت مالی در حزب دچار 
کاهش محبوبیت شدیدی شــده اســت و کیشیدا 
تصمیم گرفته است از سمت خود کناره گیری کند تا 
با رهبری جدید، چهره این حزب نزد عموم بازیابی 
شود. برخی گزارش های رسانه ای می گویند کیشیدا 
از سوی چهره هایی در داخل حزب لیبرال دموکراسی 
که معتقد بودند او نمی تواند حزب را به پیروزی در 
انتخابات هدایت کند، تحت فشار استعفا قرار گرفته 
است. این اقدام را می توان به عنوان تلاش حزب برای 
انحراف افکار از رسوایی مالی حزب و جلوگیری از 
کاهش روزافزون محبوبیت حزب که گاهی اوقات به 

زیر 20 درصد نیز می رسد، در نظر گرفت.

سندرز: دیــوان عالی آمریکا و اقلیت یک دهم 
یک درصــدی ثروتمندان، دموکراسی آمریکا 
را به الیگارشی تبدیل کرده اند. مدیران عامل 
شرکت های بــزرگ آمریکا اکنون 3۵0 برابر 
کارگران خود درآمد دارند.طبقه میلیاردر آمریکا 
تنها به کنترل زندگیِ اقتصادیِ این کشور راضی 
نیستند؛ آن هــا به طور تهاجمی بــرای کنترل 
زندگیِ سیاسیِ این کشور هم تلاش می کنند. 
دموکراسی یعنی »یک نفر، یک رأی« نه این که 

میلیاردرها با لابی هایشان انتخابات را بخرند.


